
 

 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 32 

DATA 20.09.2022 

 
Oggetto:  Lavori di difesa del suolo, messa in sicurezza della frazione Casa Pegorini e regimazione 

idraulica del Rio Goretta (reticolo idrico minore) a seguito di dissesto e danni causati da 
fenomeni naturali. CUP F13H19001410006 - CIG 8409030713. Provvedimento di 
approvazione del C.R.E. e liquidazione dei lavori in economia esclusi dall’appalto. 

 
 
L’anno Duemilaventidue il giorno venti del mese di settembre nel proprio ufficio 

 
 
 
Richiamata la determinazione n. 11 del 03/05/2021 del sottoscritto Responsabile del servizio di 

affidamento all’impresa Faravelli Fratelli di Faravelli Vittorio & C. s.n.c. con sede in frazione 

Torrone n. 78 – 27047 Santa Maria della Versa (PV), C.F./P.I. 002065300180, dei lavori di 

pulizia tratti di reticolo idrico secondario e cunette stradali che alimentano il Rio Goretta e quindi 

opere attinenti al bando e all'intervento finanziato di cui all’oggetto verso il corrispettivo di € 

2.261,77 + IVA 22%; 

Considerato che i lavori sono stati eseguiti e terminati in data 28/10/2021; 

Visto il Certificato di regolare esecuzione degli stessi; 

Dato atto che la ditta affidataria ha effettuato e concluso a regola d’arte i lavori affidati ed è quindi 

possibile procedere alla liquidazione delle spese impegnate; 

Considerato che agli atti sono depositati il certificato di regolarità contributiva e la dichiarazione a 

firma del legale rappresentante relativa all’inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 

co. da 1 a 5 d.lgs. n. 50/2016 e tracciabilità flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e s.m.i;  

Vista la fattura elettronica n. 23 del 19-09-2022 di € 2.759,36; 

Richiamata la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 20/01/2022 ad oggetto: “Conferimento incarico 

all'ing. Daniele Sclavi istruttore direttivo tecnico dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi 

dell'art. 1 comma 557 l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le 



 

competenze assegnate al servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visti: 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2021 di approvazione del DUP 2022/2024 

e successive modifiche e integrazioni; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 21/12/2021 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024 e successive modifiche e integrazioni; 

 gli articoli n. 179 e n. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

- di approvare il C.R.E. dei lavori in economia affidati all’impresa Faravelli Fratelli di Faravelli 

Vittorio & C. s.n.c. con la determinazione n. 11 del 03/05/2021; 

-  liquidare e pagare all’impresa Faravelli Fratelli di Faravelli Vittorio & C. s.n.c. per l’avvenuta 

esecuzione dell’incarico affidato con la richiamata determinazione n. 11/21, la fattura elettronica 

n. 23 del 19/09/2022 di € 2.759,36 (comprensiva di IVA 22%); 

- di dare atto che la spesa complessiva di € 2.759,36 è imputata per € 995,91 al cap. 2780.35.99 

cod. 10.05-1.03.02.09.008 e per € 1.763,45 al titolo 2, missione 9, programma 1, del bilancio 

2022-24, gestione competenza 2022; 

- di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 

TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato 

dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

- di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del d.lgs. 33/2013. 

 
 

       Il Responsabile del Servizio  
Ing. Daniele Sclavi 

 

 

 


